
令和７年１１月７日

保護者の皆さまへ

いわき市立平第三中学校ＰＴＡ会長 川崎 浩二

同 教養・厚生部長 早坂 幸子

「芸術鑑賞教室・ＰＴＡ教育講演会」開催のお知らせ

紅葉の候、皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より教育活

動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、このたび、芸術鑑賞教室・PTA 教育講演会として落語家の三遊亭円福さんをお
招きし、落語等を披露していただくことになりました。次の日程で実施しますので、ご多

忙のところ恐縮ですが、是非ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

１ 日 程 令和７年１１月２８日(金)

１３：１０ 開 場

１３：２５ 講 演

１５：００ 講演終了予定

２ 場 所 いわき市立平第三中学校体育館

※ 体育館南入口より直接お入りください。

※ 駐車場はプール脇ならびに校庭をご利用ください。

３ 講演者 落語家 三遊亭円福

福島県磐梯町出身の落語家。五代目円楽一門会所属。出囃子は『この間あい

つに会いました』。会津出身の落語家としては史上初めての真打（福島県内で

二人目）お江戸両国亭を拠点に活躍中。

※教養厚生部(講演会担当)は、当日１３：００に打ち合わせを体育館で行います。

キ リ ト リ

芸術鑑賞教室・ＰＴＡ教育講演会参加届け

１１月 日( )

芸術鑑賞教室・ＰＴＡ教育講演会に出席します。

年 組 番 生徒氏名［ ］

保護者氏名［ ］

※ 参加を希望される保護者の方は、この用紙を１１月１９日(水)までに学級担任へ

ご提出ください。

事務担当 教養厚生部 黒沢 昭子


